
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

Ordinanza del 
Sindaco 

 
N. 24 

in data 08-04-
2024 

 

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI PUBBLICI E DELLE SCUOLE 
DI QUALSIASI ORDINE E GRADO SPROVVISTE DI 
RISERVA IDRICA, PER INTERRUZIONE 
SULL'EROGAZIONE DELLACQUA NEL CENTRO ABITATO 
IL GIORNO 10 APRILE 2024. 

 
 
VISTA: la comunicazione prot. n.2814 in data 08.04.2024 da parte di ABBANOA 

S.p.A. con oggetto “Interruzione approvigionamento idrico comuni alimentati da 
ramo Bidighinzu” il giorno mercoledì 10 Aprile 2024, dalle ore 10:00 alle ore 08:00 di 
giovedì 11 Aprile, per intervento sull’impianto di potabilizzazione del Bidighinzu. 

 
CONSIDERATO che: 

 nel giorno 10/04/2024 verrà interrotta l’erogazione idrica nell’abitato del 
Comune di Thiesi; 

 che tale interruzione verrà eseguita per permettere l’esecuzione dei lavori da 
parte di ABBANOA sul potabilizzatore del Bidighinzu; 

 che tale situazione pregiudica l’igiene e la sicurezza all’interno delle scuole e 
degli uffici pubblici presenti nell’abitato sprovvisti di riserva idrica; 

 
RITENUTO opportuno disporre chiusura delle scuole di qualsiasi ordine e grado, e 

degli uffici pubblici sprovvisti di riserva idrica presenti nell’abitato nella data del 
10/04/2024; 

RICHIAMATO l’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
Tutto quanto sopra premesso, visto, considerato e ritenuto, 

 
ORDINA 

La chiusura in data 10 Aprile 2024 delle scuole di qualsiasi ordine e grado, e degli 
uffici pubblici del Comune di Thiesi, che siano sprovvisti di riserva idrica, fino al 
regolare ripristino dell’erogazione idrica da parte di ABBANOA Spa;  
 

DISPONE 

 Che la presente ordinanza venga resa pubblica con l’affissione all’Albo 
Pretorio on line sul sito web del Comune. 



OrdinanzaSindaco n.24 del 08-04-2024 
 

Pag. 2 

Sia trasmessa:  
 Al Responsabile del Settore Tecnico, 
 Al Comando Polizia Locale di Thiesi, 
 Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Thiesi, 
 Al Dirigente dell’Istituto comprensivo di Ozieri,  
 A tutti gli uffici pubblici, 
 Alla Stazione dei Carabinieri di Thiesi; 

 
 

 
  
 Il Sindaco 

Dott. Gianfranco Soletta 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 


